Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

EXTRATO DE EDITAL Nº 006/2010
CONCURSO PÚBLICO

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONDAI, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Legislação Municipal e da Lei Orgânica Municipal, torna publica a abertura das inscrições ao Concurso Publico para preenchimento de vagas no cargo de Odontólogo – PSF(Regime Jurídico Celetista) e OPERADOR DE MÁQUINAS (Regime Jurídico Estatutário), regendo-se o certame pelas instruções deste Edital.

1 – DOS CARGOS E DA QUANTIDADE DE VAGAS
1.1 – O Concurso Público destina-se ao preenchimento de vagas, para o nível e vencimento inicial disposto no Quadro Geral do Poder Executivo Municipal atualmente existente, para contratação de acordo com a necessidade, dentro do prazo de validade descrito no presente Edital.
1.2 – As vagas destinam-se aos cargos abaixo delineados, deverão ser preenchidas por candidatos que disponham da escolaridade mínima informada no presente Edital, de acordo com o cargo que pretende concorrer.
1.3 - O número de vagas disponibilizadas são as constantes do quadro abaixo, para os candidatos aprovados, os que excederem ao número de vagas, constituirão reserva técnica.
	Cargo
	Nº Vagas
	Carga Horária Semanal
	Vencimento Básico Mensal R$
	Nível de Escolaridade

	Odontólogo – PSF
	01
	40
	3.040,91
	Portador de Diploma de Odontologia, com registro no CRO.

	Operador de Máquina
	01
	40
	779,30
	Alfabetizado. Carteira Nacional de Habilitação Categoria D

2 - DAS INSCRIÇÕES
As inscrições estarão abertas no período de 29 de novembro de 2010 a 28 de dezembro de 2010, das 08:00h às 11:00h e das 13h30min às 17:00h, nos dias uteis - junto a Prefeitura Municipal, sito a Avenida Laju n° 420, na cidade de Mondaí(SC).).
3- DA PROVA
3.1 - As provas do Concurso Publico serão na modalidade Objetiva e Prática.
3.1.1 - DA PROVA OBJETIVA (Odontologo e Operador de Máquinas)– Será aplicada no dia 15 de janeiro de 2011, das 08h30min às 11h30min, nas dependências da Escola Básica Professora Elizabeth Ramminger, localizada na Rua Antas nº 557 – Bairro Antas, na cidade de Mondaí - SC.
5.1.2 - DA PROVA PRÁTICA (Operador de Máquinas) – Será aplicada no dia 15 de janeiro de 2011, junto ao Parque de Máquinas da Prefeitura Municipal de Mondaí – SC, localizado na cidade de Mondaí – SC, logo após o término da prova objetiva.

A integra deste  edital com seus anexos, estarão publicados no mural da Prefeitura Municipal  de Mondai e nos endereços eletrônicos www.ameosc.org.br e  www.mondai.sc.gov.br.

Publique-se, afixe-se nos locais de costume.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mondai - SC, 22 de novembro de 2010.

LENOIR DA ROCHA
Prefeito Municipal